
Determina Dirigenziale N.8 del 18/03/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.8   DEL 18/03/2016

Oggetto: IMPEGNO SPESA FESTA SANTO PATRONO 2016

Il giorno diciotto del mese di Marzo dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.8 del 18/03/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

-CONSIDERATO che con Delibera della Giunta Municipale n.25 del
17.03.2016 si è provveduto approvare il programma e preventivo
di spesa  relativi ai festeggiamenti in onore del Santo Patrono
 che si svolgeranno dal 18 al 20 marzo 2016 a Fonte Nuova;

-VISTO che per detta manifestazione sono state effettuate le
seguenti spese:
materiale pubblicitario e di premiazione n. 2 targhe, rimborso
all'Ass.ne Turistica Pro Loco Fonte Nuova per i diritti SIAE;

-VISTO che per quanto sopra esposto sono stati richiesti per
via brevi vista l'urgenza,  preventivi di spesa per il
materiale pubblicitario e di premiazione alla   Tipografia
Marini s.n.c., con sede in Mentana Vicolo dei Mille n. 1 –
00013 Mentana, P.I. 12960471006, già fornitrice dell'Ente;

-RILEVATO che la Tipografia Marini , si è resa disponibile alla
fornitura del materiale pubblicitario(manifesti e locandine) al
prezzo di €. 152,50 IVA compresa  e alla fornitura di n. 2
targhe in vetro al prezzo di €. 61,00 IVA compresa nel più
breve tempo possibile per una spesa complessiva di €.213,50 IVA
compresa ; 

-EVIDENZIATO che per una massima economicità e funzionalità
della fornitura  ed al fine di eseguire tempestivamente
l’intervento sopra indicato, si può procedere all’affidamento
diretto ai sensi del disposto art. 125, comma 11, ultimo
periodo del Dlgs 163/2006;

-VISTO il vigente Regolamento dei servizi in economia
dell'Ente, che permette, nell'ambito delle procedure in
economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla
richiesta di pluralità di preventivi quando il valore degli
stessi non superi € 40.000,00;

-VISTO che i preventivi di spesa, depositati agli atti
d'ufficio, risultano vantaggiosi per questa Amministrazione
comunale e quindi meritevoli di accoglimento;

-VISTA l'autorizzazione rilasciata dal Responsabile P.I, Sport,
Turismo e Tempo Libero relativa ad utilizzare la somma di
€.300,00  sul capitolo 0502.13.007 di Sua pertinenza per il
rimborso all'Ass.ne Turistica Pro Loco Fonte Nuova;

-RITENUTO pertanto affidare la stampa del materiale informativo
e di premiazione  alla Tipografia Marini s.n.s sita in Vicolo
dei Mille, 1-00013 Mentana già fornitrice di questo Comune;

- VISTO che i diritti SIAE ammontano ad €. 300,00 IVA compresa
anticipati dall'Ass.ne Turistica Pro Loco di Fonte Nuova ;



Determina Dirigenziale N.8 del 18/03/2016 pag.3

- RITENUTO rimborsare la suddetta Associazione della somma di
€. 300,00 IVA compresa

-RITENUTO , per quanto sopra esposto, provvedere all'impegno di
spesa di €. 513,50 IVA compresa per l'organizzazione e
realizzazione dei festeggiamenti in onore del Santo Patrono; 

-CONSIDERATO che la spesa complessiva di €. 513,50 IVA compresa
 farà carico per €. 300,00 sul cap. 502.13.007 e per €. 213,50 sul
cap. 502.13.001 del Bil. Com.le di previsione  2016   in esecuzione  
dell'esercizio provvisorio dando atto  che non viene superato il limite di
3/12 dello stanziamento 2016;

- VISTA la legge 136/10 ai fini dei flussi finanziari il CIG
richiesto per il servizio di fornitura del materiale è
ZBB1965159, il quale dovrà essere riportato su ciascuna
transazione posta in essere tra questo Ente e la Tipografia
Marini s.n.c., con sede in Mentana (RM), Vicolo dei Mille n. 1,
C.F. e P.I. 12960471006 relativamente a tale incarico;

D E T E R M I N A

di affidare, per i motivi indicati in premessa,  la stampa
del materiale informativo e di premiazione  alla Tipografia
Marini s.n.s sita in Vicolo dei Mille, 1-00013 Mentana già
fornitrice di questo Comune, per un totale di €. 213,50  IVA
compresa;

di rimborsare l'Ass.ne Turistica Pro Loco di Fonte Nuova
della somma di €. 300,00 anticipata per il pagamento dei
diritti SIAE;

di provvedere all'impegno di spesa di €. 513,50 IVA compresa
per l'organizzazione e realizzazione dei festeggiamenti in
onore del Santo Patrono, come stabilito dalla D.G.M. n. 25
del 17.03.2016; 

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione pari a complessive € 513,50 IVA compresa con
i fondi stanziati, nel modo seguente,  nei sotto elencati
capitoli del    Bil. Com.le di previsione  2016   in
esecuzione   dell'esercizio provvisorio dando atto  che non
viene superato il limite di 3/12 dello stanziamento 2016 :

  €. 300,00 sul cap. 502.13.007, impegno contabile  
n.722/2016 

  €. 213,50 sul cap. 502.13.001, impegno contabile n. 
723/2016

di comunicare alla Tipografia e all'Associazione dopo
l'esecutività del presente provvedimento di spesa



Determina Dirigenziale N.8 del 18/03/2016 pag.4

contestuale all'ordine della prestazione il numero
dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura e richiesta di rimborso
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

di rimborsare l'Ass.ne Turistica Pro loco di Fonte Nuova 
dietro richiesta di liquidazione e del rendiconto delle
spese sostenute

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESP.LE SERVIZIO CULTURA
Istr. Dir. Gabriela Giacomoni



Determina Dirigenziale N.8 del 18/03/2016 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 18/03/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

GIACOMONI GABRIELA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 06-05-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06-05-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 23-05-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


